

חב"ד

כל הלב לכל אחד

יוצא-לאור על-ידי
בית חב"ד המרכזי באר שבע
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע			
5:31	5:19	5:28	5:13
			כניסת השבת
6:28	6:27	6:28	6:26
			צאת השבת

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

פְּרִשְׁת זְכוֹר: מִצְוָה לזְכוֹר אֶת מַעֲשֵׂה עֲמָלֶק, וְלִשְׁמֹר בְּלִבְנוֹ שְׁנֵאָה אֵלָיו, כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב (דְּבָרִים כה, יז): "זְכוֹר אֶת אֲשֶׁר עָשָׂה לְךָ עֲמָלֶק". לְכֹן, תִּקְנוּ חֲכָמִים לְקֹרֵא אֶת פְּרִשְׁת "זְכוֹר" מִסֵּפֶר הַתּוֹרָה, בְּשַׁבַּת שְׁלֹפְנֵי פּוּרִים (וְאֵף הַנְּשִׂים חֲבִיבוֹת, וְלִמְנַהֵג הַסְּפָרַדִּים פְּטוּרוֹת). יֵשׁ לִשְׁמַע כָּל מְלָה וְלִכְוֹן לְצֵאת יְדֵי חוֹבַת הַמִּצְוָה.

חג הפורים: הַשָּׁנָה חַל פּוּרִים ("ד באדר) בְּמוֹצָאֵי-שַׁבַּת, וְלִכְוֹן חָשׁוּב לְדַעַת אֶת הַהֲלָכוֹת הַבְּאוֹת: א) אֲסֵרוּ חֲכָמִים לְהִכִּין מִשַּׁבַּת לַיּוֹם חוֹל, וְלִכְוֹן אֵין לְהַבִּיא אֶת הַמְּגִלָּה לְבֵית-הַכְּנֶסֶת בַּיּוֹם הַשַּׁבָּת, רַק לְאַחַר צֵאת-הַכּוֹכָבִים. ב) חֲלַק מִהַתְּחַפּוּשׁוֹת וְהַמְּשַׁחֲקִים לַפּוּרִים הַנֶּחֱסָּה מִקְצָה, וְאֵין לְטַלְטֵלם בְּשַׁבַּת. ג) בְּמוֹצָאֵי-שַׁבַּת קוֹרְאִים תְּחִלָּה אֶת הַמְּגִלָּה וְאַחַר-כֵּן מְבַדְּלִין עַל הַכּוֹס. לְכֹן, אִם מְפַסְּקִים לְפָנֵי עַרְבִית כְּדֵי לְהַבִּיא אֶת הַמְּגִלָּה, יֵשׁ לוֹמַר: "כְּרוּף הַמְּבַדֵּיל בֵּין קֹדֶשׁ לַחוֹל".

מִצְוֹת הַיּוֹם: מְקַרָּא מְגִלָּה - בְּלִיל וּבַיּוֹם הַפּוּרִים חֲבִיבִים בְּשִׁמְיעַת מְגִלָּה, יֵשׁ לְהַקְשִׁיב לְכָל מְלָה. מִשְׁלּוֹחַ מְנוֹת - בַּיּוֹם הַפּוּרִים חוֹבָה לְשַׁלַּח מִשְׁלּוֹחַ אֶחָד, אִישׁ לְרֵעֵהוּ וְאִשָּׁה לְרֵעוּתָהּ, וְבוֹ לְפָחוֹת שְׁנֵי מִיָּנִי מֵאֶכֶל. מִתְּנוּת לְאֲבִיוֹנִים - יֵשׁ לְהַעֲנִיק שְׁתֵּי מִתְּנוּת (כֶּסֶף אוֹ שׁוֹה כֶּסֶף) לְשְׁנֵי נִזְקָקִים. מִשְׁתָּה וְשִׁמְחָה - עוֹרְכִים סְעוּדַת הוֹדְיָה עַל הַנֶּס. בְּתַפְלוֹת שְׁמוֹנָה-עֶשְׂרֵה בְּפּוּרִים (מְעַרְבִי, שַׁחֲרִית וּמְנַחָה) וּבְבִרְכַת-הַמְּזוֹן אוֹמְרִים - "עַל הַנְּסִים".

(מקורות: רמ"א סי' תרצ"ג ס"א, שו"ע אדמו"ר סי' רנד ס"י, סי' רצ"ט ס"ז, שב ס"י, וסי' תקג ס"ג, קיצושי"ע סי' קמא ס"ז, ספר התודעה, פרקים יא"ב, שבח המועדים הל' פורים, מאמר מרדכי - למועדים ולימים, פרק סב, סד - להגר"מ אליהו זצ"ל)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

נקודה למחשבה

שְׁלוֹם חֲבָרִים,

הָאֵם חֲשַׁבְתֶּם פְּעַם לוֹמַר תּוֹדָה, עַל הָאֲרוּחָה אוֹ עַל הַבְּגָדִים הַנִּקְיִים שֶׁמְחַפְּסִים לָכֶם בְּאִפְּן קְבוּעִי?
אֲנִי מְתַבְּיֵשׁ לְסִפֵּר, אֲךָ גַם לִי כָּל זֶה הָיָה נִרְאָה מוּבָן מֵאֵלָיו, עַד לְפָנֵי כַּמָּה יָמִים.

אִמָּא הַתְּעוֹרְרָה מְשַׁפְּעַת מְאוּד, וּבִקְשָׁה שֶׁנִּכְיִן לְבַד כְּרִיף. פְּתֹאֹם שֶׁמְתִי-לֵב כַּמָּה זְמַן וּמַחֲשָׁבָה אִמָּא מְשַׁקֵּיעָה, מְדִי יוֹם.

כְּשֶׁלְּמַדְנוּ בַּפְּרָשָׁה עַל 'קִרְבַּן תּוֹדָה', סִפֵּר לָנוּ הַמּוֹרָה גַם עַל בְּרַכַת "הַגּוֹמֵל", אוֹתָהּ מְבַרָּךְ מִי שְׁנִצַּל מִסַּכָּנָה.

"מִנֵּינן שְׂיֵשׁ לְהוֹדוֹת גַם עַל דְּבָרִים שֶׁבְּשַׁגְרָה, וְלֹא רַק עַל אַרוּעִים יוֹצְאֵי-דָפִן?", שָׁאַל הַמּוֹרָה.

אֵף אֶחָד לֹא נָחַשׁ אֶת הַתְּשׁוּבָה, לְמֵרוֹת שֶׁכְּלָנוּ פּוֹתְחִים אֶת הַיּוֹם בְּאִמְרֵת "מוֹדָה אֲנִי", כְּפִי שֶׁהַזְכִּיר לָנוּ הַמּוֹרָה וְהַסְּבִיר: "כַּאֲשֶׁר נוֹדָה לְכָל מִי שֶׁעוֹזֵר לָנוּ, נְשִׂים-לֵב כַּמָּה טוֹב יֵשׁ סְבִיבָנוּ. כֵּן נִחַזַק אֶת הַתּוֹדָה לְה' וְנִדַּע לְשִׁמּוֹחַ יוֹתֵר בְּמָה שְׂיֵשׁ לָנוּ".

לְמַחֲרָת, כְּבָר זְכַרְתִּי לוֹמַר "תּוֹדָה" לְאִמָּא. גַם לְנֶהֱגַ הוֹדֵינִי בְּסוּף הַנְּסִיעָה, וְאִפְלוּ נִגְשַׁתִּי לַמּוֹרָה לְהוֹדוֹת לוֹ עַל הַשְּׁעוֹר הַמְּעַנֵּנִן שֶׁהִכִּין עִבּוּרָנוּ.

וְתוֹדָה גַם לָכֶם, חֲבָרֵי לְעֵלוֹן עַל הַתְּגוּבוֹת וְהַשְּׁתַתְּפוֹת.

שַׁבַּת שְׁלוֹם וּפּוּרִים שְׂמַח, דְּנִי



יום שכולו שבת



בְּהַזְמִנָּה לְחַתֵּנַת צְאֲצָאֵי הָאֲדָמוֹ"ר הַזָּקֵן, רַבֵּי שְׁנֵי-אוֹרֵזְלָמֹן מְלַאדִי, וְרַבֵּי לױ-יִצְחָק מְבַרְדִּיץ'ב, נִכְתַּב: "הַחֲתֻנָּה תִּתְקַיֵּם אִם-יִרְצֶה-הַשֵּׁם בִּירוּשָׁלַיִם עִיר-הַקֹּדֶשׁ. אָמֵן, אִם מְשִׁיחֵ-צְדָקָנוּ לֹא יָבוֹא חֲלִילָה עַד אַז - תִּהְיֶה הַחֲתֻנָּה בְּעִיר זְלוֹבִין..."

עונג שבת עם צביקימצחיקי



הנגון שהציל

סעודת פורים אצל רבי ישראל, הבעל-שם-טוב, היתה שמחה במיוחד. בין המשתתפים הרבים היה גם רבי מאיר מרגליות, שהביא עמו את בנו הקטן, שאול. רק בן חמש שנים היה הילד, אך קולו ערב ומרגש.

על-פי בקשתו של הרבי פצח הילד בנגון על המילים "שושנת יעקב". הנוכחים היו מקסמים מן הנגון, וגם הרבי הקשיב בדבקות כשעיניו עצומות.

למחרת, פנה הבעל-שם-טוב אל רבי מאיר ואמר: "אולי תשאיר את בנך הקטן אצלי? לאחר השבת אחזיר אותו לביתך".

חזקה על רבי מאיר בקשתו של הרבי, והוא השאיר את בנו הרך לשבוע נוסף.

ביום ראשון בקש הבעל-שם-טוב לצאת לדרך כשהוא אוזח בידו של שאולק'ה הקטן. לאחר נסיעה קצרה, צנה הרבי לעצר את המרפבה, והוא ירד ופנה לבית-מרזח. השכורים הביטו במבט מזגג ותמה ברבי, שאמר להם: "הטורנא אַזניכס לשירתו של הילד, בטיחני פי מעולם לא שמעתם קול ערב שכזה".

הבעל-שם-טוב לחש משהו באַזנו של שאולק'ה, והוא שר שוב בקולו הרוטט את הנגון המיוחד של "שושנת יעקב".

הרבי פנה לכמה נערים שישבו בצד ואמר להם בקול חד וחזק: "זהו שאולק'ה, ילד טוב והגון. זכרו זאת לתמיד". לאחר מכן, שבו הרבי והחסידים למרפבה, ושאולק'ה החזר לביתו.

שנים חלפו, שאול גדל לסוחר מצליח, והיה מרבה לנסע בדרכים בעיני מסחרו.

באחת השנים, בערב חג הפורים, הוא מהר לנסע חזרה לביתו. באמצע הדרך, תפסה אותו חבורת שודדים. הם שדדו את כל כספו, וקפתו אותו.

שאול חש כי אלו רגעי האחרונים. הוא נזכר בבני משפחתו היקרים, ופתאום, עלה לנגד עיניו זכרון-ילדות, בו הוא שר "שושנת יעקב" אצל הבעל-שם-טוב. הוא החל לשיר את הנגון הישן בדבקות ובהתרגשות רבה. קולו בקע ועלה, כמו מרעיד את עצי היער.

כשסיים שאול את הנגון פקח את עיניו וראה לידו את שלושת השודדים. הפעם הם הביטו בו בעינים מצעפות. "אתה הוא שאולק'ה?", שאלו בהתרגשות. "את הרבי שלך לא שכחנו, והוא זה שהזהיר אותנו שלעולם לא נפגע בך".

באותה שנה זכה שאול לחגג את חג הפורים עם בני משפחתו, והפעם, נוספה משמעות מיוחדת לשירת "שושנת יעקב".

גדולי ישראל

רבי יהודה הקסיד



זמן: נולד בשנת ה'ת"כ, ונפטר בשבת זכור, י"ג אדר ד'תתקע"ז.

מקום: נולד וגדל בפולין, נודע כרב וכדרשן גדול בקהלות אשכנז, ועסק גם בתורת הסוד.

אודותיו: ספרו הידוע, 'ספר חסידים' התקבל אצל גדולי דורו. חבר ספרים רבים אך ללא פרסום שמו. בית-הכנסת 'חרבת רבי יהודה הקסיד' אינו קשור אליו, אלא נבנה על-ידי רבי יהודה הקסיד סג"ל, שחי בתקופה מאוחרת יותר.

ספור: בעיר רגנסבורג, בה גר, נהגו להוביל כל מת דרך שער העיר, ובאותו זמן היה השוער מצלצל בפעמון. גם היהודים חיבו בכך. לפני פטירתו אמר רבי יהודה: "אם אני מבני עולם-הבא יפל השער אחרי מותי". ואכן, כשהלגיוות הגיעה סמוך לשער, השער קרס.



משתעשעים

רשמו את הפתרונות בתשבץ, כשהאות האחרונה הינה גם האות הראשונה בפתרון הבא. למשל: אסתר עשן.

2				1
			3	
			4	
		5		
				6
			7	

הגדרות:

- מנהיג היהודים בשושן.
- "להשמיד להרוג ולאבד את כל ה...".
- ממצוות פורים, בלילה וביום.
- "המן בן...".
- מלך שמלך מהודו ועד כוש.
- קעיר בה אירע סיפור המגילה.
- "ו... הוא אשר ישלטו היהודים".

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:
 • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון פרשת תצוה: זהב טהור. הזוכה: יהודה כהן-רמז, באר שבע.

לזכות החתן התמים אושרי

והכלה חיה מושקא שיחיו בוגלר

לרגל נישואיהם בשעתו"מ, שיזכו לחיים מאושרים בגור'ר

משלוחי מנות קונים במסיבבה מגוון מוצרים בהשגחת הבד"ץ

קלות חתן קלות חתן קלות חתן קלות חתן קלות חתן קלות חתן קלות חתן קלות חתן קלות חתן קלות חתן

אבחר סוכריות סוקולזים וזאמי באסקו

חבילות חתי' חת' חת' חת' חת' חת' חת' חת' חת' חת' חת'

הפתאות לוי' האולת

אסיבה

מרכז החתנים והחמות

דרך חברון 60, מרכז ביג (מול הום-סנטר), באר-שבע. טל: 08-6231615